
SPRAWOZDANIE

z dnia 29 stycznia 2016 r.

z działalności w 2015 r.
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku

Powiatu Nowomiejskiego

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego wykonywała swoje obowiązki w oparciu     o 
zapisy art. 38a, 38b,38c ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.2015.1445 tj.). Zgodnie 
z zapisem ustawy, w  dniu 3 lutego 2015 r, zakończyła się 3 letnia kadencja Komisji Bezpieczeństwa         i 
Porządku powiatu nowomiejskiego, powołanej zarządzeniem Starosty Nowomiejskiego nr 45/2012  z dnia 
02.02.2012 r. W związku z powyższym,  Starosta Nowomiejski zarządzeniem nr 17/2015 z dnia 10 marca 2015 r. 
w sprawie utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego, utworzył na kolejną 3 – 
letnią kadencję Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w składzie:

1. Przewodniczący – Pan Andrzej Ochlak (Starosta Nowomiejski)

2. Członkowie:  radni delegowani przez Radę Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim: Pani Barbara 
Grzywacz, Pani Agnieszka Stajszczak  osoby powołane przez Starostę: Pani Bożena Maciejewska (Dyrektor 
Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji), Pan Jacek Auda (Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej), 
Pan Kazimierz Grzonkowski (Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego)  przedstawiciele delegowani przez 
Komendanta Powiatowego Policji w Nowym Mieście Lubawskim: Pan Krzysztof Grygiel (Naczelnik Wydziału 
Prewencji i Ruchu Drogowego),   Pan Waldemar Bartnicki (Naczelnik Wydziału Kryminalnego)  osoby 
powołane fakultatywnie  przez Starostę (z głosem doradczym): Pan Tomasz Rafalski (Dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy), Pan Ryszard Kłosowski (Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych), Pani Ewa Pielak (Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny), Pani Urszula Łydzińska (Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie), Pan 
Krzysztof Puwalski         (Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa)

3. Prokurator Rejonowy w Nowym Mieście Lubawskim – Pan Bogusław Bączek – wskazany przez Prokuratora 
Okręgowego w Elblągu W 2015 roku posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyły się zgodnie z 
Planem Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego przyjętym na posiedzeniu w dniu  
20.03.2015 r.     - w następujących terminach:

Posiedzenie K B i P – 30 marca 2015r.

1. Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego, Starosta Nowomiejski, 
Andrzej Ochlak dokonał uroczystego wręczenia Aktów Powołania członkom Komisji na nową kadencję na lata 
2015-2018, zgodnie z Zarządzeniem Starosty Nowomiejskiego nr 17/2015 z dnia 10 marca 2015 r. w sprawie 
utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego.   Członkowie Komisji oraz pozostali 
uczestnicy posiedzenia zostali zapoznani z rolą i zadaniami Komisji, wynikającymi z zapisów art. 38a ustawy o 
samorządzie powiatowym. Omówiono podstawowe kwestie związane z działaniami Komisji, podejmowanymi na 
rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu nowomiejskiego. W trakcie posiedzenia 
omówiono także następujące tematy:

2. Uczestnicy posiedzenia zostali zapoznani z projektem Planu Pracy Komisji na 2015 rok, opracowanym na 
podstawie propozycji nadesłanych przez członków Komisji. Po uzupełnieniu o wnioski zgłoszone przez 
uczestników posiedzenia Plan został przyjęty do realizacji przez podjęcie uchwały nr 1/2015, dotyczącej 
organizacji pracy Komisji w roku 2015.
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3. Przedstawiony został stan realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku 
Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2009-2015. Przedstawiono działania funkcjonariuszy policji w 
zakresie bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscach zamieszkania. W zakres ich działań wchodzi 
codzienna służba policjantów, służba patrolowa funkcjonariuszy, służba obchodowa i służba ruchu drogowego. 
Wymienione jednostki podejmują współpracę z jednostkami samorządowymi, biorąc udział w sesjach rad gmin 
powiatu. Oceniono, że funkcjonariusze Policji natychmiastowo reagują na wszelkie sygnały o naruszeniu porządku 
publicznego. Prowadzone są czynności wyjaśniające w sprawach o wykroczenia, ściganie sprawców  a dzięki pracy 
Wydziału Kryminalnego zbierane są dowody ułatwiające wykrycie sprawcy. Zrealizowano zamierzenia dotyczące 
działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa w miejscach publicznych oraz w miejscach zamieszkania, w 
środkach komunikacji publicznej, w szkole, ruchu drogowym, działalności gospodarczej oraz z zakresu ochrony 
dziedzictwa narodowego. W 2014 r. odnotowano spadek przestępstw  o charakterze kryminalnym, rozbojów, 
kradzieży, bójek, pobić itp. Na zbliżonym poziomie kształtuje się liczba czynów karalnych, popełnianych przez 
nieletnich. Podkreślono, że wzrosła ilość godzin pracy Ogniwa Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w 
Nowym Mieście Lubawskim, przepracowanych na drogach w stosunku do roku 2013. W roku 2014 przepracowano 
na drogach 13026 godzin (w roku 2013 – 10670 godzin). Odnotowano także wzrost interwencji w domach, co 
prawdopodobnie przełożyło się na wzrost liczby ofiar przemocy domowej (526) . Niepokojącym zjawiskiem jest 
duża liczba interwencji Policji na skutek nadużywania alkoholu na terenie powiatu, w tym przez kierujących 
pojazdami samochodowymi.  Odniesiono się do spraw związanych z monitorowaniem stanu zagrożenia 
pożarowego oraz innych miejscowych zagrożeń. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej dokonała 
czynności kontrolno-rozpoznawczych w wybranych obiektach, a także wzięła udział w 25 odbiorach do użytku 
nowych obiektów budowlanych. Przeprowadzono szereg akcji propagandowych i edukacyjnych, najczęściej 
podczas spotkań bezpośrednich z dziećmi i młodzieżą. Informacje dotyczące bezpiecznych zachowań 
przekazywano również przy pomocy lokalnych mediów. Organizowano także turnieje oraz konkursy. Odnotowano 
większą liczbę pożarów oraz miejscowych zagrożeń. Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna w Nowym 
Mieście Lubawskim w 2014 r. objęła nadzorem 149 obiektów, będących w ewidencji higieny komunalnej, w 
których przeprowadzono 256 kontroli sanitarnych. Omówione zostały zagadnienia związane z zaopatrzeniem w 
wodę do spożycia podkreślając, że mieszkańcy korzystają z 17 wodociągów zbiorowego zaopatrzenia w wodę. Pod 
kontrolą były również miejsca przeznaczone do kąpieli nad sześcioma jeziorami. Niestety, podmioty 
administrujące tymi miejscami nie zatrudniają profesjonalnych ratowników. Omówiono również  postępowanie  z 
odpadami komunalnymi, higieną żywności, żywienia i przedmiotów użytku. Dokonano również oceny sytuacji 
epidemiologicznej w powiecie, oceniając, że jest ona zadawalająca. Z przedłożonej informacji wynika też, że 
podejmowano działania na wszystkie sygnały zgłaszane przez konsumentów pisemnie, osobiście lub telefonicznie. 
Złożono 11 próśb o podjęcie interwencji, w 6 przypadkach nieprawidłowości zostały potwierdzone. W porównaniu 
z ubiegłymi latami wyniki kontrolowanych placówek nie uległy pogorszeniu i utrzymują się na podobnym 
poziomie. Dokonano też oceny sytuacji epidemiologicznej w zakresie chorób zakaźnych zwierząt. Podejmowane 
były wszelkie starania, by sytuacja uległa poprawie, a liczba zakażeń była jak najmniejsza. W latach 2008-2013 
uwolniono teren powiatu od choroby Aujeszky’ego u świń. Jeśli chodzi o bezpieczeństwo żywnościowe zwierząt, 
to regulują je przepisy unijne i w roku 2014 zadania wynikające z programu wykonano na wysokim poziomie i w 
odpowiednim terminie.  Uczestnicy posiedzenia dokonali oceny bezpieczeństwa w szkołach ponadgimnazjalnych, 
stosownie do wymagań Programu. Dyrekcje Szkół  poinformowały o stosowaniu działań profilaktycznych oraz 
informacyjnych, mających na celu podnoszenie świadomości w zakresie przestrzegania zasad bezpieczeństwa. 
Przeprowadzane są spotkania z uczniami w ramach godzin wychowawczych,na których omawiane są tematy 
dotyczące przeciwdziałaniu narkomanii, dopalaczom czy alkoholizmowi.  By zapewnić bezpieczeństwo, stosowany 
jest monitoring, którego celem jest wyłapywanie niewłaściwych zachowań przez osoby przebywające na terenie 
szkoły. Szkoły organizują kursy pierwszej pomocy, a w przypadku popełnienia wykroczeń współpracują z  
Komendą Powiatową Policji w Nowym Mieście Lubawskim.

Posiedzenie K B i P – 30 czerwca 2015r. Na posiedzeniu omówiono następujące tematy:
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1. Omówiono problem przemocy w rodzinie na podstawie informacji Komendy Powiatowej Policji na 
podstawie przeprowadzonych interwencji w powiecie nowomiejskim. Podkreślono, że                                     w 
uwidocznionych przypadkach przeważa przemoc psychiczna  a zaraz po niej fizyczna. Uczestników posiedzenia 
zaniepokoił też problem demoralizacji przez alkohol. Największą liczbą osób poszkodowanych na skutek 
przemocy to niestety  kobiety oraz dzieci. Jednym z głównych czynników występujących przy przemocy i innych 
sytuacjach zakłócania porządku publicznego jest alkohol. Zgodnie z oceną, częstsze patrole i rekcja ludzi będących 
w otoczeniu osób z problemem alkoholowym, może zmniejszyć skalę tego problemu. Osoby dokonujące przemocy 
pod wpływem alkoholu są zabierane do miejsc, w których  doprowadza się je do stanu trzeźwego. Szereg działań  
w tym zakresie podejmuje też Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. M. in.  w dniu 24.06.2015r. przeprowadziło 
szkolenie pt. „Przemoc w rodzinie. Przeciwdziałanie”. Wzięły w nim udział 24 osoby. Wdrożono również program 
korekcyjno – edukacyjny, w którym uczestniczyła 1 osoba z terenu  Nowego Miasta Lubawskiego, 3 osoby z 
gminy Kurzętnik oraz 4 osoby z gminy Mszanowo. Odbyły się również specjalistyczne szkolenia dla nauczycieli 
mówiące o tym, jak rozmawiać z dziećmi  o przemocy.

2. Dokonano oceny bezpieczeństwa, w tym warunków sanitarnych, przeciwpożarowych, oraz innych              w 
miejscach wypoczynku, szczególnie dzieci i młodzieży. W sezonie letnim 2015 na terenie powiatu nadzorem 
objęto: 8 sezonowych ośrodków wypoczynkowych, 7 obiektów hotelarskich prowadzących działalność całoroczną, 
10 gospodarstw agroturystycznych. Od początku kwietnia 2015r. skontrolowano wszystkie, tj. 7 całorocznych 
obiektów hotelarskich, 4 ośrodki wypoczynkowe, 1 agroturystykę. Obiekty w większości przypadków 
przygotowane są do sezonu turystycznego.W miesiącu czerwcu zwrócono szczególną uwagę na przygotowanie 
obiektów, gdzie będzie prowadzony wypoczynek dla dzieci i młodzieży tj. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Nowym Mieście Lubawskim, Ośrodek Wypoczynkowy Hartek w Ostaszewie. Obiekty  po usunięciu 
stwierdzonych uchybień podczas kontroli, będą przygotowane do przyjęcia grup na wypoczynek. Objęte nadzorem 
zostały również miejsca wykorzystywane do kąpieli: miejsca  wypoczynku nad jeziorem Wielkie Partęczyny przy 
ośrodku wypoczynkowym Cedrob, nad jeziorem Skarlińskim przy plaży w Wawrowicach, nad jeziorem 
Hartowieckim w Ostaszewie, nad jeziorem Kiełpińskim przy ośrodku wypoczynkowym w Rynku. Z miejsc tych 
pobrano próbki wody do badania, na podstawie których stwierdzono, że woda jest bezpieczna pod względem 
sanitarnym i nadaje się do kąpieli               i rekreacji. Niestety, w tych miejscach nie będzie etatowych 
ratowników, jedynie w okresie zgłoszonych turnusów dzieci i młodzieży nad ich bezpieczeństwem będą czuwać 
zatrudnieni ratownicy na ten okres.  Pracownicy Powiatowej Stacji pobrali również próbki piasku z piaskownic do 
badania pod kątem obecności pasożytów przewodu pokarmowego zwierząt domowych – psów, kotów. 
Skontrolowano piaskownice przy ul. Piastowskiej, Lipowej, Tysiąclecia (przy targowisku i przy sklepie PSS, oraz 
2 piaskownice przy przedszkolu miejskim). Na podstawie przeprowadzonych badań w pobranych próbkach piasku 
nie stwierdzono zanieczyszczeń.  Działalność prewencyjną i kontrolną w zakresie bezpiecznego letniego 
wypoczynku będzie prowadzić również Komenda Powiatowa Policji, zgodnie z opracowanym w tym zakresie 
planem realizowanym przez ogniwa patrolowe oraz dzielnicowych. Będą prowadzone działania edukacyjne w celu 
przestrzegania bezpieczeństwa wypoczynku oraz reakcji na zagrożenia. W szkołach podstawowych i gimnazjach 
przeprowadzono przed wakacjami pogadanki na temat diagnozowania niebezpieczeństw podczas wakacji oraz ich 
unikania. Tym celom będą też służyć działania pod hasłem „chronimy dziecko przed alkoholem” oraz „Rowerem 
bezpiecznie do celu”.  Policja zobowiązała się też do kontroli dzikich kąpielisk i innych niebezpiecznych miejsc. 
Będą również prowadzone intensywne działania prewencyjno kontrolne na drogach powiatu nowomiejskiego w 
celu eliminowania niewłaściwych postaw na drodze. Również Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 
włączyła się aktywnie do działań prewencyjno-kontrolnych w zakresie letniego wypoczynku. Dokonano kontroli 
ppoż. miejsc letniego wypoczynku, prowadzono pogadanki w szkołach oraz prowadzono działania prewencyjne 
poprzez publikacje w mediach lokalnych. Wspomniane powyżej instytucje działalność kontrolną prowadziły 
wspólnie, wymieniając się uwagami w tym zakresie.

Id: 08F89E4A-FFB1-499B-B05C-ABF341C5E394. Podpisany Strona 3



3. Omówiono temat: Podmioty realizujące i partnerzy w realizacji celu strategicznego Nr 4 : Podniesienie 
poziomu bezpieczeństwa w powiecie nowomiejskim „Strategia rozwiązywania problemów społecznych w 
powiecie nowomiejskim na lata 2014-2020. Podmiotami odpowiedzialnymi za realizację działań są: Starosta 
Powiatu, Rada Powiatu, Starostwo Powiatowe, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i inne jednostki 
organizacyjne powiatu, w tym placówki oświatowe szczebla ponad gimnazjalnego. Partnerami w realizacji działań 
są: Policja, prokuratura rejonowa, sąd rejonowy, kuratorzy sądowi, ośrodki pomocy społecznej, placówki 
oświatowe szczebla podstawowego i gimnazjalnego, placówki kulturalne, jednostki sportowo – rekreacyjne, 
placówki opiekuńczo – wychowawcze, wsparcia dziennego, placówki służby zdrowia, organizacje pozarządowe 
oraz społeczność lokalna. Celami operacyjnymi do celu strategicznego Nr 4 są przeciwdziałania przestępczości, w 
tym wśród nieletnich oraz zwiększenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców.  Przestawiono 6 kierunków działań 
do celów operacyjnych tj.: opracowywanie i realizowanie programów profilaktyczno – edukacyjnych w 
placówkach oświatowych; włączanie w ich realizację policjantów,; podejmowanie w powiecie przedsięwzięć 
edukacyjno – informacyjnych poświęconych przestępczości i jej skutkom (akcje, kampanie, turnieje),; 
patrolowanie  i wizytowanie miejsc publicznych w powiecie,; podejmowanie przez jednostki powiatowe i gminne 
oraz mieszkańców powiatu współpracy z policją, prokuraturą rejonową, sądem rejonowym, kuratorami sądowymi i 
organizacjami pozarządowymi na rzecz przeciwdziałania przestępczości,; zapewnienie dzieciom i młodzieży 
alternatywnych form spędzania czasu wolnego,; zapewnienie mieszkańcom bezpieczeństwa na drodze, m.in. 
poprzez remont ulic i dróg gminnych, budowę przydrożnych chodników, przejść dla pieszych i oświetlenia.

4. Przedstawiono informację na temat kształtowania bezpiecznej przestrzeni czyli świadomego wpływu 
człowieka na infrastrukturę w celu poprawy bezpieczeństwa. Wiele osób w Polsce odczuwa strach związany z 
zagrożeniem bezpieczeństwa własnego, osób najbliższych lub swojego mienia. Często katalizatorami strachu nie są 
przestępstwa ale: wandalizm, śmieci, graffiti, prostytutki, narkomani, nietrzeźwi, bezpańskie psy, włóczędzy, 
parkingowi, blokersi itp.. Zwrócono uwagę na naturalną obserwację tzn. rozmieszczenie: urządzeń, oświetlenia, 
aktywność ludzką oraz usytuowanie budynków w taki sposób, aby zwiększyć możliwość obserwowania tego, co 
się dzieje. Również naturalna kontrola dostępu pozwala na zauważenie zagrożenia. Rozmieszczenie wejść, wyjść, 
ogrodzeń, właściwe zaprojektowanie zieleni oraz innych elementów fizycznej przestrzeni, mogą również być 
wykorzystywane do ograniczenia dostępu osób niepowołanych. Limitowanie możliwości wejścia i wyjścia osiąga 
się poprzez właściwe rozmieszczenie np. miejsc parkingowych, urządzeń, a także kanalizowanie ruchu pieszego i 
kołowego. Zwrócono też uwagę, jak skutecznie monitoring miejski jako narzędzie wpływające na bezpieczeństwo 
mieszkańców zwiększa to bezpieczeństwo.

5. Omówione zostały gatunki inwazyjne, które są na drugim miejscu, zaraz po niszczeniu siedlisk –
największym zagrożeniem dla światowej bioróżnorodności. Gatunki inwazyjne naszego terenu to: Barszcz 
Sosnowskiego, Norka amerykańska, Rak pręgowany, Czubaczek amurski. Innymi polskimi gatunkami 
inwazyjnymi są: Żółw czerwonolicy, Sumik amerykański, Babka bycza, Jenot, Piżmak, Stonka kukurydziana. 
Skutkami inwazji jest wypieranie gatunków rodzimych; niszczenie cennych ekosystemów; przenoszenie chorób; 
hybrydyzacja; niszczenie upraw, choroby zwierząt hodowlanych, awarie urządzeń technicznych, zarastanie dróg 
wodnych; zagrożenie zdrowia i życia człowieka. Straty gospodarcze w Europie szacowane są na ok. 20 mld euro 
rocznie. Przeciwdziałanie gatunkom inwazyjnym, to przede wszystkim programy ogólnoeuropejskie i rządowe; 
wzrost świadomości społecznej; kontrole graniczne i kwarantanny; wspieranie badań naukowych i wykrywania; 
zwalczanie mechaniczne; izolacja.  Ustawa Prawo łowieckie określa odpowiedzialność dzierżawców obwodów 
łowieckich za szkody spowodowane przez zwierzęta łowne w uprawach rolnych. Dzierżawca lub zarządca obwodu 
łowieckiego zobowiązany jest do wynagrodzenia szkód, które zostały wyrządzone w uprawach i płodach rolnych 
poprzez dziki, łosie, jelenie i sarny, bądź też przy wykonywaniu polowania. Skarb Państwa odpowiada natomiast 
za szkody wyrządzone przez niektóre gatunki zwierząt objętych ochroną gatunkową: żubry, wilki, rysie, 
niedźwiedzie i bobry oraz zwierzęta łowne podlegające całorocznej ochronie (łoś). Zgłoszenia szkód wyrządzanych 
przez te zwierzęta dokonuje się do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. Szkody w powiecie nowomiejskim 
występują na  powierzchni 8 obwodów łowieckich (słabe i bardzo słabe) 52 tys. ha (ponad 80% powierzchni 
powiatu). W sezonie 2014/2015 wypłacono ponad 100 tys. zł odszkodowań. Wyliczenia nie obejmują dodatkowych 
kosztów: pilnowanie upraw, odnowienie zasiewów, zakup i funkcjonowanie środków i urządzeń odstraszających. 
W 2015r. od kwietnia wypłacono 30 tyś. zł odszkodowań. W związku z pojawieniem się wilka  nie odnotowano 
dotąd żadnych szkód.

Posiedzenie K B i P – 30 września 2015r. Omówione zostały następujące tematy:
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1. Przekazano informacje o stanie dróg powiatowych i ograniczeniach na nich występujących oraz 
bezpieczeństwie pieszych poruszających się po drogach powiatowych. Plan rozwoju sieci drogowej dróg 
powiatowych powiatu nowomiejskiego na lata 2014-2019 został opracowany w związku z art.20 ust.1 ustawy z 
dnia 2 marca 1985r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U.  z 2013r. poz. 260 ze zmianami) w celu określenia 
kierunków działania dla poprawy stanu technicznego dróg powiatowych powiatu nowomiejskiego i znajdujących 
się w ich ciągach obiektów inżynierskich. Celem nadrzędnym jest poprawa układu komunikacyjnego i stanu 
technicznego dróg powiatowych w celu podniesienia bezpieczeństwa uczestników ruchu, poprawy dostępności i 
umożliwienia rozwoju powiatu nowomiejskiego. Wszystkiego drogi należące do sieci dróg publicznych dzielą się 
na kategorie. Istnieją cztery kategorie dróg: drogi krajowe- na obszarze powiatu nowomiejskiego występuje jedna 
droga krajowa oznaczona numerem 15 Trzebnica-Ostróda. Jej długość w granicach administracyjnych powiatu 
wynosi 17,968 km ; drogi wojewódzkie- na obszarze powiatu nowomiejskiego występują dwie drogi wojewódzkie: 
droga wojewódzka nr 538 Radzyń Chełmiński-Łasin-Rozdroże oraz droga wojewódzka nr 541 Lubawa-Lidzbark. 
Łączna długość dróg wojewódzkich na terenie powiatu nowomiejskiego to 59,266 km. . Na terenie powiatu 
nowomiejskiego funkcjonuje 28 dróg powiatowych o łącznej długości 233,89 km. Zarządcą tych dróg jest Zarząd 
Dróg Powiatowych w Nowym Mieście Lubawskim z siedzibą w Kurzętniku. Większość drów powiatowych na 
terenie powiatu stanowią drogi o nawierzchni asfaltowej (228,826 km.). Tylko 5,064 km to drogi powiatowe 
gruntowe. W powiecie nowomiejskim łączna długość dróg gminnych wynosi 588,66 km. Na obszarze powiatu 
nowomiejskiego występują również cztery szlaki rowerowe: Szlak rowerowy północnym skrajem Welskiego Parku 
Krajobrazowego, Szlak rowerowy Iława-Trupel, Szlak rowerowy Iława-Kurzętnik, Szlak rowerowy-ścieżka 
rowerowa-Nowe Miasto Lubawskie-Lipowiec. Najbardziej uciążliwymi ograniczeniami dla wszystkich 
uczestników ruchu są ograniczenia skrajni drogowej (zadrzewienia, mosty, przepusty, przejazdy kolejowe). Na 
drogach powiatowych powiatu nowomiejskiego występują następujące ograniczenia w ruchu pojazdów: Droga 
powiatowa Nr 1236 – Wiadukt kolejowy; Droga powiatowa Nr 1299 – Wiadukt kolejowy; Droga powiatowa Nr 
5500 – zawężenie jezdni na obiekcie  do jednego pasa ruchu; Droga powiatowa Nr 1254N – zakaz przejazdu 
pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej większej niż 15 ton; Droga Nr 1293 – zakaz  przejazdu pojazdów o 
dopuszczalnej masie całkowitej większej niż 15 ton; Droga Nr 538 – ograniczono przejazd samochodów 
ciężarowych drogą powiatową. Powiat nowomiejski stara się zapobiegać zagrożeniom uczestników ruchu 
drogowego. W związku z tym w celu podwyższenia bezpieczeństwa pieszych na drogach powiatowych w latach 
2009 – 2014 wybudowano lub przebudowano 9931 mb chodników. W kontekście przedstawionej oceny stanu dróg 
w powiecie omówiono również na podstawie danych przedstawionych przez Komendę  Powiatową  Policji 
statystykę zdarzeń na drogach  za I półrocze 2015 r. W odniesieniu  do analogicznych okresów lat ubiegłych 
odnotowano mniejszą liczbę wypadków śmiertelnych, natomiast zwiększyła się liczba kolizji i osób rannych. W 
związku z tym uznano  za zasadne zwiększenie oddziaływania Policji na wykroczenia dokonywane przez 
kierowców oraz zwiększenie ilości badań na ich trzeźwość.

2. Dokonano oceny stanu sanitarnego powiatu nowomiejskiego za I półrocze 2015 roku. Ogółem 
przeprowadzono 517 kontroli sanitarnych,; pobrano do badania 116 próbek, w tym: 48 próbek wody          do picia, 
6 próbek piasku, 61 próbek żywności. Wystawiono 97 decyzji merytorycznych i 160 decyzji płatniczych na kwotę 
12528,40 zł.. Wydano również 101 opinii sanitarnych, w tym 6 w drodze postanowienia.  Nałożono także, na 
skutek stwierdzonych nieprawidłowości 15 mandatów karnych na kwotę 2000 zł. Skierowano także 21 
pracowników kontrolowanych jednostek na szkolenia. W 2015 roku Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 
realizuje 18 programów oraz akcji, mających zachęcić ludzi do zdrowego stylu życia.  Wszelkie niedociągnięcia są 
eliminowane na bieżąco, zaraz po ich stwierdzeniu lub otrzymaniu informacji od konsumentów. W tym też celu 
prowadzi się działania zapobiegawcze, mające zapobiec powstawaniu nowych zagrożeń. Podkreślono, że sytuacja 
sanitarno – epidemiologiczna w powiecie nowomiejskim ulega systematycznej poprawie.
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3. Dokonano oceny współpracy instytucji i służb w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie koordynuje realizację „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i 
ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2012 – 2017”. W zakresie realizacji programów edukacyjno-
korekcyjnych dla sprawców przemocy w rodzinie PCPR współpracuje z Zespołami Interdyscyplinarnymi. Na 
posiedzeniach Grup Roboczych sprawcy przemocy są zachęcani do wzięcia udziału w programie korekcyjno-
edukacyjnym „Partner”. Ponadto PCPR przekazuje informacje                    o realizacji programu „Partner” do Sądu, 
Prokuratury oraz Zespołu Kuratorskiego Służby Sądowej. W roku 2014 w programie uczestniczyło 5 osób, 
natomiast w roku 2015 było 8 uczestników. Również w strukturze PCPR funkcjonuje Ośrodek Wsparcia Rodziny i 
Dziecka. Osoby dotknięte przemocą w rodzinie mogą korzystać z poradnictwa specjalistycznego świadczonego 
przez ww. ośrodek. Działania w zakresie ujawniania przypadków przemocy prowadzi również Komenda 
Powiatowa Policji, podkreślając, iż bardzo często tym przypadkom towarzyszy alkohol. Problemem przemocy w 
rodzinie zajęło się również Powiatowe Centrum rozwoju Edukacji, organizując szkolenia dla nauczycieli  w 
zakresie właściwego rozpoznania faktów przemocy w środowisku szkolnym oraz rodzinach uczniów szkół.  
Uczestnicy posiedzenia współpracę między PCPR a Komendą Powiatową Policji i Powiatowym Centrum Rozwoju 
Edukacji uznali jako dobrą.

4. Zapoznano się z uwarunkowaniami prawnymi dotyczącymi imprez masowych oraz zabezpieczeń 
prewencyjnych. Zapewnienie bezpieczeństwa na imprezach masowych należy do organizatora, Straż Pożarna czy 
Policja nie mają obowiązku ochrony imprez masowych. Policja wkracza tylko                              w ekstremalnych 
warunkach, większość interwencji odbywa się w pobliżu terenu owych imprez. Organizacja i przebieg  w zakresie 
bezpieczeństwa na imprezach masowych uległa dużej poprawie. Organizatorzy z roku na rok coraz lepiej radzą 
sobie z organizowaniem bezpiecznych warunków                  na tego typu imprezach. Uczestnicy posiedzenia uznali 
jednak za zasadne kontynuowanie dalszej działalności prewencyjnej dla organizatorów takich imprez w zakresie 
opracowania niezbędnej dokumentacji oraz właściwej organizacji imprez.

5. Dokonano analizy  zdarzeń, odnotowanych przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej,  
zaistniałych na terenie powiatu nowomiejskiego w I półroczu 2015r. Wzrosła liczba zdarzeń  w stosunku do I 
półrocza roku 2014 W roku 2014 miało miejsce 210 zdarzeń, w analogicznym okresie 2015 roku miały miejsce 242 
zdarzenia. Podkreślono, że takie zdarzenia to nie tylko pożary, ale również wypadki drogowe, silne wiatry i burze, 
owady.

6. Przedstawiono zasoby wodne powiatu nowomiejskiego oraz zagrożenia dla wód powierzchniowych             i 
podziemnych w powiecie. Zagrożeniem dla wód powierzchniowych jest brak spójnej polityki zarządzania wodami 
w kraju; brak przełożenia zasad i planów ochrony zbiorników wodnych na politykę zagospodarowania 
przestrzennego; brak wyznaczonej linii brzegowej; brak wyznaczonych miejsc swobodnego dostępu; brak 
określenia sposobów piętrzenia, regulacji i ochrony przeciwpowodziowej. Zanieczyszczenia dla tego typu wód nie 
są najistotniejszym problemem. Stan jakościowy cieków ulega systematycznej poprawie, natomiast stan 
jakościowy wód jezior pozostaje na niezmienionym poziomie. Co do wód podziemnych, wody głębinowe są 
zwykle bardzo dobrej jakości. Niekorzystne dla ich jakości jest nieczynne i niewłaściwe zabezpieczenie ujęć, nie 
izolowanie składowiska odpadów oraz stacje paliw. Niepokojący jest zmniejszający się poziom wód gruntowych.

Posiedzenie K B i P – 03 grudnia 2015r. Omówione zostały następujące tematy:

1. Dokonano oceny przygotowań powiatu nowomiejskiego do zapewnienia przejezdności przede wszystkim na 
drogach powiatowych w okresie zimowym. W Zarządzie Dróg Powiatowych trwają przygotowania do zimowego 
utrzymania dróg 2015/2016. Zarząd Dróg Powiatowych ma obowiązek zapewnić przejezdność dróg powiatowych 
na łącznej długości 234 km dróg. Planuje się utrzymywanie dyżurów   w godzinach 4:00 – 15:00, w razie 
pogorszenia warunków atmosferycznych do godziny 22:00, natomiast w sytuacjach ekstremalnych intensywnych 
opadów śniegu i silnych wiatrów dyżury będą całodobowe. W związku z ograniczonymi środkami finansowymi 
drogi będą posypywane w miejscach decydujących o ruchu, takich, jak obszary zabudowane w całości. 
Obsypywane też będą wzniesienia, przystanki, przejazdy kolejowe, przed dużymi wzniesieniami. Na początek 
okresu zimowego Powiatowy Zarząd Dróg zakupił 100t soli, 1000t piasku, z czego przygotowana zostanie 
mieszanka 10% do posypywania dróg. Sprzęt: pługi, piaskarki są własnością Zarządu Dróg Powiatowych, 
natomiast wynajmowane są 4 samochody do piaskarek. W ramach przetargu wyłonionych zostało 7 ciągników, 
dodatkowo są zawarte 2 umowy na koparko-ładowarki przeznaczone do odśnieżania i 1 umowę na fadromę. Do 
zimowego odśnieżania dróg posiadamy własny sprzęt taki jak pług wirnikowy, 2 rozsypywarki, koparko 
ładowarkę, 2 pługi na ciągnikach oraz pług do odśnieżania chodników i ścieżki rowerowej. Na  podstawie 
przedstawionej informacji uczestnicy posiedzenia stwierdzili odpowiednie przygotowania Powiatowego Zarządu 
Dróg do zimy 2015/2016.
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2. Omówiono również stan przygotowań do zimy powiatowych służb, inspekcji i straży.                                         
Z przedstawionych przez nich informacji wynika, że podjęły niezbędne działania dotyczące przygotowania do zimy 
2015/2016. Weryfikowane są miejsca przebywania osób bezdomnych, które z uwagi na sytuację materialno- 
egzystencjonalną są najbardziej zagrożone w przypadku spadku temperatur. W roku 2015 odnotowano 3 przypadki 
osób w stanie zagrożenia życia ze względu na niskie temperatury. Osoby te były pod wpływem alkoholu. 
Realizowane jest wszystko to, co wiąże się z ruchem drogowym oraz niechronionymi uczestnikami ruchu 
drogowego, pieszymi, rowerzystami. Osoby nie oznakowane i te które stwarzają zagrożenie w ruchu drogowym są 
pouczane lub karane. Nadzorem obejmowane są osoby mieszkające samotnie, zwłaszcza osoby starsze. 
Przeprowadzane są kontrole instalacji grzewczych w pomieszczeniach oraz stan wentylacji.. Służby dyżurne są 
czujne na wezwanie społeczeństwa. Podkreślono, jak bardzo jest niebezpieczny pożary mieszkania z uwagi na jego 
raptowny rozwój. Kiedyś trwał ok. 30 minut, aktualnie czas rozwoju pożaru spadł nawet do 4 minut. To nie 
temperatura zabija ludzi w pożarach, tylko gaz pożarowy.  Szkoły ponadgimnazjalne zabezpieczyły odpowiednie 
warunki w zakresie zapewnienia właściwej  temperatury pomieszczeń lekcyjnych, a także dokonały analizy w 
zakresie planów lekcji w kontekście dojazdu uczniów.  Komisja uznała stan przygotowań do zimy powiatowych 
służb, inspekcji i straży za odpowiedni, adekwatny do mogących wystąpić zagrożeń i możliwości tych instytucji w 
tym zakresie.

3. Przedstawiono sposób opracowania oraz co musi być uwzględnione przy przeprowadzeniu analizy zagrożeń 
pożarowych oraz innych miejscowych zagrożeń. W powyższych, jak zaznaczono jest uwzględniana między 
innymi: gęstość zaludnienia, położenie geograficzne i dominujące warunki atmosferyczne  oraz warunki 
przyrodnicze i turystyczne, infrastruktura i jej stan z uwzględnieniem zabytków, zagrożenia z obszarów 
sąsiadujących objętych prawem górniczym, lotniczym, morskim                i wodnym, oraz z poligonów i terytoriów 
państw sąsiednich, liczby i skali zdarzeń. Ustalone są stopnie zagrożeń. Przedstawiono stopień zagrożenia powiatu 
nowomiejskiego, stopień zagrożenia pożarowego gmin oraz jakie zagrożenia są charakterystyczne dla powiatu 
nowomiejskiego. Uczestnicy posiedzenia zostali poinformowani, że przy uwzględnieniu niezbędnych w tym 
zakresie czynników stopień zagrożenia naszego powiatu jest oceniany jako mały. Najwyższy stopień zagrożenia 
pożarowego występuje na terenie gminy miejskiej Nowe Miasto Lubawskie i jest oceniany w pięciostopniowej 
skali jako średni.  Na stan zagrożeń powiatu nowomiejskiego mają wpływ następujące czynniki: wzmożony ruch 
turystyczny na rzece Drwęcy oraz na jeziorze Wielkie Partęczyny, wzrastające natężenie ruchu drogowego na 
drodze krajowej nr 15 oraz wojewódzkich nr 538 i 541, lesistość powiatu(20,45%), typowo rolniczy charakter 
powiatu – użytki rolne stanowią 69,86 % powierzchni powiatu, duży udział gruntów pokrytych wodami (2,94 %). 
Udział gruntów zurbanizowanych i zabudowanych stanowi 3,05% powierzchni powiatu.

4. Omówiono sprawozdanie z realizacji następujących programów – „Jak rozmawiać z dzieckiem 
doświadczającym przemocy”, „Wpływ przemocy na rozwój dziecka”, Profilaktyka zagrożeń dzieci               i 
młodzieży w Internecie”, Porady i konsultacje dla rodziców, dzieci, i młodzieży doświadczających lub 
zagrożonych przemocą domową”, „Interwencja kryzysowa”. W ramach programu przeciwdziałania przemocy 
Powiatowe Centrum Rozwoju Edukacji przeprowadziło dla nauczycieli szkolenia na temat „Syndrom dziecka 
doświadczającego przemocy”. W szkoleniu wzięło udział 442 nauczycieli. Rodziców zainteresowanych 
spotkaniem na temat „Wpływ przemocy na rozwój dziecka” wzięło udział 44. Przedstawiono działania podjęte w 
okresie IX-XI 2015r. tj. działania o charakterze interwencji kryzysowej, polegające na wsparciu psychologicznym 
w sytuacji przemocy w rodzinie, porady dla rodziców w sytuacji problemów wychowawczych uwarunkowanych 
wystąpieniem przemocy w rodzicie. Omówiono również zagrożenie uzależnieniem od środków psychoaktywnych. 
Oceniono także udział  w spotkaniach zespołu roboczego w ramach procedury Niebieskiej Karty. 103 nauczycieli  i 
297 rodziców wzięło udział w szkoleniach na temat „Uzależnienia i sposoby leczenia. Dopalacze.” Uczestnicy 
posiedzenia wyżej wymienione działania Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji uznali za bardzo cenne, 
pozwalające na skuteczną walkę z większością negatywnych postaw występujących wśród dzieci i młodzieży.
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5. Dokonano oceny projektu budżetu Powiatu Nowomiejskiego na rok 2016 w części dotyczącej spraw 
związanych z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym, przedstawionym przez Skarbnika Powiatu 
Nowomiejskiego. Zdaniem uczestników posiedzenia zostały w nim umiejscowione najistotniejsze zagadnienia 
związane z zapewnieniem bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu w kontekście możliwości finansowych budżetu 
powiatu nowomiejskiego na rok 2016. M. in.  w projekcie budżetu zapisano kwotę 54 tys. zł. jako rezerwę celową 
na ewentualne zdarzenia kryzysowe. W ramach środków zapisanych  w budżecie powiatu w oparciu o dotację 
celową Wojewody Warmińsko –Mazurskiego będzie funkcjonować Komenda Powiatowa Państwowej Straży 
Pożarnej. Również dotacja celowa Wojewody   w kwocie 15 tys. zł. pozwoli na przeprowadzenie kwalifikacji 
wojskowej w roku 2016. Członkowie Komisji podjęli uchwałę nr 2/2015 Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
Powiatu Nowomiejskiego aprobującą przedłożony projekt budżetu powiatu nowomiejskiego na 2016r. w części 
dotyczącej bezpieczeństwa i porządku publicznego.  Sporządził:

 

Starosta Nowomiejski

Andrzej Ochlak
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